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SYFTET 

med arbetsområdet/undervisningen är: 

Att bidra till att eleverna utvecklar intresse 
för teknik och förmåga att ta sig an tek-
niska utmaningar på ett medvetet och inno-
vativt sätt. 

Genom undervisningen ska eleverna ges 
förutsättningar att utveckla kunskaper om 
tekniken i vardagen och förtrogenhet med 
ämnets specifika uttrycksformer och be-
grepp. Undervisningen ska bidra till att ele-
verna utvecklar kunskaper om hur man kan 
lösa olika problem och uppfylla behov med 
hjälp av teknik. Eleverna ska även ges för-
utsättningar att utveckla egna tekniska idéer 
och lösningar. 

Eleverna ges möjligheter att utveckla för-
ståelse för att teknisk verksamhet har bety-
delse för, och påverkar, människan, sam-
hället och miljön. 

Genom undervisningen i ämnet teknik ska 
eleverna sammanfattningsvis ges förutsätt-
ningar att utveckla sin förmåga att 

 identifiera och analysera tekniska 
lösningar utifrån ändamålsenlighet 
och funktion, 

 Identifiera problem och behov som 
kan lösas med teknik och utarbeta 
förslag till lösningar,  

 Värdera konsekvenser av olika tek-
nikval för individ, samhälle och 
miljö,  

 använda teknikområdets begrepp 
och uttrycksformer, 

 analysera drivkrafter bakom teknik-
utveckling och hur tekniken har för-
ändrats över tid. 

 

UNDERVISNING  
 
I undervisningen kommer vi att arbeta med kraft, 
arbete och rörelse i vardagliga situationer genom 
föreläsningar och laborationer och film Vi kommer 
att titta på strömmande film och arbeta med arbets-
blad om cykelns olika delar .  

Vi går igenom hur en teknisk lösning kommer till 
och utvecklas till färdig produkt genom teknikut-
vecklingsarbetets olika faser: identifiering av behov, 
förslag till lösning och konstruktion/lödning av 
cyklar. 

Vi kommer också att arbeta med tekniska system/
delsystem såsom cykelvägar/trafiksituationen och 
rita cykelkartor i skala i samarbete med matemati-
ken.  

 

Skolan skall stimulera elevernas kreativitet, nyfiken-
het och självförtroende samt vilja att pröva egna 
idéer och lösa problem. (LGR11, Kap 1) 

Skolan ska ansvara för att varje elev efter genom-

gången grundskola kan lösa problem och omsätta 

idéer i handling på ett kreativt sätt. (LGR11, Kap 2) 
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BEDÖMNING 

Vi kommer att bedöma: 

 elevernas arbete utifrån hur de kan 
undersöka olika tekniska lösningar i 
vardagen och med användning av 
ämnesspecifika begrepp beskriva 
hur delar samverkar för att uppnå 
ändamålsenlighet och funktion.  

 Elevernas konstruktionsarbeten. 

 Elevernas  dokumentation av arbe-
tet. 

 Elevernas resonemang kring hur 

tekniska system i samhället föränd-

ras över tid och visar då på drivkraf-

ter för teknikutvecklingen. 

 Elevernas  resonemang om hur 

olika val av tekniska lösningar kan få 

olika konsekvenser för individ, sam-

hälle och miljö. 

 

 

 


